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  نیمکت خبر

وروددانشگاههابهعرصههایجدیدنیازمندتقویتارتباطباصنعتاست

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: »برای ورود دانشگاه ها به نسل  سوم و عرصه های جدید چاره ای نداریم 

جز اینکه نقش فناوری و ارتباط با صنعت پررنگ تر شود.« فرید نجفی در دومین نشست مدیران ارتباط با صنعت و دانشگاه های علوم پزشکی با 

بیان اینکه انتظار نداریم در بازه زمانی کوتاه تغییرات بزرگی رخ بدهد، اظهار داشت: »مساله توجه و نگاه ویژه ای است که در مدیران صنایع و 

دانشگاه ها باید ایجاد شود. زمان آن رسیده تا بررسی کنیم چه مشکلاتی در ارتباط میان دانشگاه، صنعت و جامعه وجود دارد و چه فرصت ها و 

راهکارهایی داریم.« وی افزود: »یکی از مسائل به ماهیت دانشگاه های علوم پزشکی بازمی گردد. دانشگاه های علوم پزشکی بیشتر با رشته های 

دندانپزشکی، داروسازی، پرستاری و پزشکی شناخته می شوند که خروجی اغلب فارغ التحصیلان آن ارائه خدمات است نه محصول، بنابراین 

در مقوله ارتباط با صنعت جای نمی گیرد، حتی شاید این تفکر در وزارت علوم هم وجود دارد. این درحالی است که بخش تحقیقات و فناوری در 

دانشگاه های علوم پزشکی کاملا با این مقوله مرتبط است.« نجفی با تاکید بر اینکه اگر نگاه وزارت بهداشت این است که اعضای هیات علمی 

با صنعت و جامعه ارتباط داشته باشند باید سازوکار تشویقی را هم درنظر بگیرد، خاطرنشان کرد: »همان طور که یک محقق برای چاپ مقاله 

پاداش دریافت می کند، باید برای دانشگاه و آن عضو هیات علمی که درآمدسازی می کند هم گرنت های تشویقی درنظر گرفت. خوشبختانه این 

نکته در برنامه موسسه نیماد قرار گرفته است.«

پذیرش۸۰نخبهافغانستانیدردانشگاههایایران

سورنا ستاری در صفحه شخصی اینستاگرام خود پستی درخصوص نخبگان و مهاجران افغانستانی منتشر کرد. ستاری در این پست افزود: 

»در میان مهاجران همسایه شرقی ما از کشور افغانستان هستند افرادی که به حوزه کاری من مربوطند.« وی خاطرنشان کرد: »دانشگاه های ما 

درحال حاضر پذیرای ده ها هزار دانشجوی افغانستانی هستند. امسال میهمان های ویژه تری هم خواهیم داشت. از کشور افغانستان هشتاد 

نفر در چهار دانشگاه کشورمان با حمایت بنیاد ملی نخبگان پذیرش شدند.« ستاری ادامه داد: »معاونت علمی وفناوری هم در دو سال گذشته 

از فعالیت های نخبگان، استارتاپ  ها و کارآفرینان افغانستان به طور جدی حمایت کرده است.« وی یادآور شد: »حضور نخبگان و کارآفرینان 

افغانستانی به تبادلات اقتصادی و توسعه روابط و صادرات محصولات ایرانی کمک شایانی خواهد کرد و روابط ساختاری علمی و اقتصادی را 

بین دو کشور مسلمان، همسایه و همزبان توسعه خواهد داد.« معاون علمی وفناوری ریاست جمهوری تاکید کرد: »درحال حاضر این عزیزان 

بیش از ۴۵ شرکت دانش بنیان را سرپرستی و هدایت می کنند و باعث کارآفرینی برای ایرانیان هم شده اند.« ستاری نوشت: »در یک برنامه 

منسجم در دو سال گذشته و با همکاری نزدیک وزارت کشور برای بیش از ۴۰۰ نفر از نخبگان و کارآفرینان افغانستانی اقامت های پنج ساله 

و بالاتر صادر شده و زمینه فعالیت های علمی، تحقیقاتی و کارآفرینی ایشان در کشور توسعه قابل ملاحظه ای داشته است. این حمایت ها 

همچنان با جدیت بیشتر ادامه خواهد داشت.«

کارتآزمونالمپیادعلمیدانشجوییکشورمنتشرشد

مرحله نهایی بیست وششمین المپیاد علمی دانشجویی کشور سال 

۱۴۰۰ در صبح و بعدازظهر روز جمعه ۱۹ شهریور سال ۱۴۰۰ در ۲۳ 

رشته و دانشگاه های واقع در مراکز مناطق ده گانه کشور برگزار می شود. 

دانشگاه های واقع در مراکز مناطق ده گانه کشور شامل پردیس فنی 

و مهندسی شهیدعباسپور دانشگاه شهیدبهشتی، دانشگاه مازندران 

)بابلسر(، دانشگاه تبریز، دانشگاه بوعلی سینا همدان، دانشگاه رازی 

کرمانشاه، دانشگاه اصفهان، دانشگاه شیراز، دانشگاه شهیدباهنر کرمان، 

دانشگاه فردوسی مشهد و دانشگاه شهیدچمران اهواز است. کارت 

شرکت در آزمون از روز سه شنبه ۱۶ شهریور فقط برای منتخبان شرکت در 

مرحله نهایی المپیاد که شهر محل آزمون خود را انتخاب کرده اند، ازطریق 

سایت سازمان سنجش آموزش کشور قابل دریافت است.

یکسومرشتههایبدونآزمونسال۱۴۰۰پرشد

سخنگوی سازمان سنجش گفت: »با اتمام مهلت انتخاب رشته های بدون آزمون و پذیرش براساس 

سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۱۱ هزار نفر در این رشته ها ثبت نام کردند.«

فاطمه زرین آمیزی در گفت وگو با »مهر« اظهار داشت: »فرصت انتخاب رشته صرفا با سوابق 

تحصیلی آزمون سراسری سال۱۴۰۰ باتوجه به اصلاحیه های دفترچه انتخاب رشته سه بار 

تمدید شد و داوطلبان تا ساعت ۲۴ روز ۱۵ شهریورماه فرصت داشتند کدرشته محل های 

انتخابی خود را ثبت کنند.«

وی افزود: »با اتمام این فرصت تعداد ۱۱۱ هزار و ۸۷۵ نفر متقاضی تحصیل در رشته های صرفا 

براساس سوابق تحصیلی با معدل کتبی یا کل دیپلم در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی شده اند.« 

براساس شناسنامه کنکور سراسری سال۱۴۰۰، میزان ظرفیت پذیرش با سوابق تحصیلی در سال 

۱۴۰۰ تعداد ۳۲۹ هزار و ۵۰ نفر است که حدود یک سوم این میزان در کدرشته های صرفا براساس 

سوابق تحصیلی ثبت نام کرده اند.

مصطفیرستمی:باورجدیماضرورتارتقایدانشگاهفرهنگیاناست

مصطفی رستمی در مراسم تکریم و معارفه مسئولان سابق و جدید نهاد نمایندگی مقام 

معظم رهبری در سازمان مرکزی دانشگاه فرهنگیان با اشاره به ارتقای سطح دفاتر نهاد 

نمایندگی در دانشگاه فرهنگیان به دفاتر درجه یک و دو، آن را در راستای توجه به اهمیت 

ماموریت دفاتر نهاد در دانشگاه فرهنگیان برشمرد و افزود: »در بحث ارتقا، باور بر این بود 

که مهم ترین دانشگاه ما بی تردید دانشگاه فرهنگیان است و دفاتر ما نیز به همین میزان 

از حساسیت بالاتری برخوردار خواهند بود.«

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، با اشاره به انتخاب رؤسای 

پردیس ها و مراکز با تایید شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: »شأن کسی که در 

یک استان رئیس مرکزی است که وظیفه اش تربیت معلم است، کمتر از سایر 

دانشگاه های مستقل نیست؛ باور جدی ما در نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، 

ضرورت ارتقای دانشگاه فرهنگیان است.«

مشاوروزیرعلوموسرپرستدفتروزارتیمنصوبشد

محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در حکمی؛ علی شمسی پور را به عنوان مشاور وزیر و سرپرست دفتر وزارتی منصوب کرد.

در این حکم انتصاب آمده است: »نظر به مراتب تعهد، تخصص و توانمندی های ارزشمند جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان »مشاور وزیر و سرپرست حوزه وزارتی« وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوری منصوب می شوید.

انتظار می رود ضمن هماهنگی با اینجانب در تمشیت و پیشبرد امور و کمک به دستیابی به اهداف، سیاست ها و برنامه های این وزارت، هماهنگی و همکاری 

بایسته را مبذول نمایید.

امید است با توکل به خداوند سبحان و تلاش های جنابعالی و همکاران محترم، اهداف و سیاست های این وزارت در زمینه راهبری دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و 

فناوری برپایه قوانین و سیاست های دولت محترم و در چارچوب برنامه های ارائه شده اینجانب به مجلس شورای اسلامی تحقق یابد. توفیق جنابعالی را در خدمت به نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران از خداوند متعال خواستارم.«

گفتنی است، علی شمسی پور متولد سال ۱۳۵۷ و عضو هیأت علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر است که مشاور رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در امور نخبگان، 

عضویت در شورای برنامه های علمی دانشگاه آزاد استان تهران، دبیر کمیسیون علم وفناوری مجمع عالی بسیج، مدیرکل دفتر ترویج و گفتمان سازی نقشه جامع علمی کشور- 

شورای عالی انقلاب فرهنگی و مشاور ستاد راهبری نقشه جامع علمی کشور را در کارنامه کاری و اجرایی خود دارد.

ادامهازصفحه۴

زهرا رمضانی 
 روزنامه نگار

تاریخ برگزاری امتحاناتتاریخ شروع کلاس هانام دانشگاهردیف

23 دی  تا 7 بهمن ماه3 مهرماهتهران١

١8 تا 30 دی ماه27 شهریورماهعلم و صنعت2

نامشخص27 شهریورماهعلامه طباطبایی3

١8 تا 30 دی ماه27 شهریورماهامیرکبیر4

20 دی تا 4 بهمن ماه27 شهریورماهخوارزمی5

١8 دی تا 7 بهمن ماه27 شهریورماهتربیت مدرس6

25 دی تا 7 بهمن ماه27 شهریورماهصنعتی شریف7

١8 تا 29 دی ماه27 شهریورماهشهید بهشتی8

١8 تا 30 دی ماه27 شهریورماهبوعلی سینا9

١7 دی تا 2 بهمن ماه27 شهریورماهاصفهان١0

23 دی تا 6 بهمن ماه27 شهریورماهفردوسی مشهد١١

2  تا 26 دی ماه١5 شهریورماهپیام نور١2

١8 تا 30 دی ماه27 شهریورماهآزاد اسلامی١3

١8 تا 29 دی ماه20 شهریورماهعلوم پزشکی تهران١4

١7 دی تا 8 بهمن ماه20 شهریورماهعلوم پزشکی اصفهان١5

نحوهآغازبهکاردانشگاههادرترمتحصیلیجدیدواحتمالبازگشت

دانشجویانبهکلاسهایدرسازآنمباحثیاستکههرروزبرابهامات

آنافزودهشدهاست.ازهمانروزیکهکروناباعثتعطیلیکلاسهای

حضوریمراکزآموزشیشدهبودتاامروز،بارهامسئولانمتولیازوزارت

بهداشتیهاگرفتهتاوزارتعلومیهادربارهزمانبازگشتدانشجویان

اظهارنظرهایمختلفیداشتهاند.مسالهایکهگاهبهشکلآموزش

ترکیبیمطرحشدوگاهینیزخبرازبازگشتدوبارهدانشجویاندارد.

ــع ــربازگشتدانشجویانمقاط ــاخب ــروزنهتنه ــاام ــهت ــتاینک ــاواقعی ام

مختلفبهمحیطهایعلمیرنگواقعیتبهخودنگرفته،بلکهتفاوت

نگاهمیانمسئولانباواقعیتموجوددرفضایآکادمیککشوربیشتر

باعثسردرگمیمسئولاندانشگاهیوبالطبعدانشجویانشدهاست.

البتهایناولینبارنیستکهدرایامکروناشاهدکورکردنگرهتوسط

متولیانهستیم،بلکهپیشتردرموضوعاتیمانندبرگزاریامتحاناتو

حتیشروعترمهایگذشتهنیزاینمهمصادقبودهاست.حالابهنظر

میرسددوبارهمسئولانمیخواهندکلافسردرگمبازگشتدانشجویان

راهمانندگذشتهکورکنند؛چراکهدرحالیوزیربهداشتازدایرشدن

ــه ــیب ــانگاه ــهب ــانآوردهک ــهمی ــاهسخنب ــماز۱5مهرم دانشگاههاآنه

وضعیتدانشگاههابایدگفتعموممراکزآموزشیخودرابرایتکرار

آموزشمجازیدرترمتحصیلیجدیدآمادهکردهاندوبعیداستبتوانند

ــی۱۴۰۰-۱۴۰۱ ــرماولسالتحصیل ــازت ــاآغ ــدهت ــدکباقیمان ــانان درزم

بتوانندشرایطرابرایبازگشتدانشجویانخودآمادهکنند.

همزمانبانزدیکشدنبهسالجدیدتحصیلی

دوبارهاظهاراتمتعددومتفاوتمسئولانآموزشعالی
تصویرمبهمیازآیندهنشانمیدهد

بیم وامید بازگشت دانشگاه به وضعیت سفید

بی اعتنایی مسئولان به زمان بندی واکسیناسیون دانشجویان
۱۰ مردادماه امسال بود که خاکی صدیق، معاون آموزشی وزارت علوم از تدوین برنامه زمانی برای آغاز واکسیناسیون دانشجویان از شهریورماه خبر داد و قرار بود 

ـــجویان  ـــان، دانش ـــن می ـــوند. در ای ـــینه ش ـــال واکس ـــهریورماه امس ـــدند از ش ـــامل می ش ـــری را ش ـــزار نف ـــت ۵۰۲ ه ـــه جمعی ـــجویان ک ـــروه دانش ـــن گ ـــئول اولی ـــام مس ـــن مق ـــلام ای ـــق اع طب

ـــروه اول  ـــه گ ـــوان س ـــش از آن به عن ـــی ورودی ۹۵ و پی ـــری عموم ـــجویان دکت ـــش از آن و دانش ـــد ورودی ۹۹ و پی ـــجویان کارشناسی ارش ـــش از آن، دانش ـــی ورودی ۹۷ و پی ـــری تخصص دکت

ـــب  ـــد. جال ـــن مانده ان ـــت واکس ـــف دریاف ـــوز در ص ـــروه اول هن ـــادی از گ ـــت زی ـــالا جمعی ـــت و ح ـــش نرف ـــه پی ـــق برنام ـــاق طب ـــن اتف ـــا ای ـــد؛ ام ـــده بودن ـــی ش ـــن معرف ـــت واکس ـــرای دریاف ب

ـــد طبق برنامه از مهرماه شروع شده و در آن ۹۲۸ هزار نفر از دانشجویان سراسر کشور واکسینه می شدند. دانشجویان دکتری  ـــاز دوم واکسیناسیون هم  بای اینجاست که ف

ـــز  تخصصی ورودی ۹۸، دانشجویان کارشناسی ارشد ورودی ۱۴۰۰، دانشجویان دکتری عمومی ورودی ۹۶ و ۹۷، دانشجویان کارشناسی پیوسته ۹۷ و پیش از آن و درنهایت نی

ـــجویان  ـــروه اول دانش ـــی گ ـــه حت ـــت ک ـــی از آن اس ـــگاه ها حاک ـــا از دانش ـــا خبره ـــد، ام ـــرار می گرفتن ـــجویان ق ـــروه دوم دانش ـــره گ ـــش از آن در زم ـــته ۹۹ و پی ـــی ناپیوس ـــجویان کارشناس دانش

هم نتوانستند در زمان بندی تعیین شده، دوز اول واکسن را دریافت کنند و برنامه واکسیناسیون در بسیاری از دانشگاه ها متوقف شده است. به طوری که عمادالدین 

فاطمی زاده، معاون دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف پیش تر به »فرهیختگان« گفته بود: »آن دسته از دانشجویانی که در خوابگاه ها مستقر هستند هم تاکنون 

ـــد  ـــه بای ـــدارد؛ البت ـــود ن ـــجویان وج ـــرای دانش ـــوز ب ـــدور مج ـــازه ص ـــلا اج ـــده، فع ـــر ش ـــت منتش ـــئولان وزارت بهداش ـــوی مس ـــه از س ـــه ای ک ـــی نام ـــد ط ـــر می رس ـــه نظ ـــده اند. ب ـــینه نش واکس

ـــت.«  ـــان اس ـــه پای ـــا رو ب ـــنل م ـــی و پرس ـــای هیات علم ـــیون اعض ـــه واکسیناس ـــم ک بگوی

پایان شهریور؛ آغاز سال تحصیلی جدید 
با نگاهی به تقویم آموزشی دانشگاه های کشور فارغ از اینکه زیرمجموعه وزارت علوم محسوب 

می شوند و یا در زمره دانشگاه های وابسته به وزارت بهداشت هستند، باید گفت دانشگاه ها خود 

را برای آغاز کلاس های درسی شان آن هم به صورت مجازی از ۲۷ شهریورماه آماده کرده اند، 

دانشگاه های وزارت بهداشتی کمی زودتر به استقبال سال تحصیلی می روند؛ اما درمجموع 

روزهای پایانی شهریورماه به عنوان روزهای آغازین سال تحصیلی جدید محسوب می شود. طبق 

برنامه ریزی های صورت گرفته عموم دانشجویان فارغ از مقطع تحصیلی شان باید خود را برای شرکت 

در امتحانات پایان ترم، آن هم در دی ماه و حتی دهه اول بهمن ماه آماده کنند؛ موضوعی که هنوز 

مشخص نیست همانند ترم گذشته به صورت غیرحضوری باشد و یا اینکه بالاخره واکسیناسیون 

می تواند زمینه را برای شرکت حضوری دانشجویان در سر جلسات امتحان آماده کند. 

تحقق ایمنی کامل در دانشجویان گروه اول؛ نیمه آبان ماه 
درست است که در همان زمان این مقام مسئول از برنامه وزارت علوم برای آغاز آموزش حضوری 

دانشگاه ها از مهرماه درصورت کنترل طبیعی شرایط کرونا خبر داده بود، اما نباید این مساله را 

فراموش کرد که تنها زمانی می توان گروه اول دانشجویان را به کلاس های فیزیکی دانشگاه ها 

فرستاد که دوز دوم واکسن را نیز در زمان مقرر دریافت کرده باشند. به عبارت دیگر اگر واکسیناسیون 

دانشجویان طبق برنامه پیش می رفت،  باید آخر مهرماه، تمام دانشجویان گروه اول دوز دوم را دریافت 

کرده باشند و با توجه به اینکه ایمنی تنها دو هفته بعد از تزریق دوز دوم ایجاد می شود، تازه گروه 

اول دانشجویان می توانستند در نیمه اول آبان ماه به ایمنی کامل برسند، مساله ای که حالا به نظر 

می رسد حتی برای گروه اول هم محقق نخواهد شد؛ چه برسد به دانشجویانی که قرار بود در فاز 

دوم، سوم و چهارم واکسینه شوند. با این حساب قطعا دانشگاه ها نمی توانند شروع ترم را همانند 

دوران قبل از کرونا حتی برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی هم کلاس های حضوری داشته باشند؛ 

چراکه به اذعان بسیاری از مسئولان تنها استادان و کارمندان دانشگاه ها هستند که تزریق دوز دوم 

برای آنها یا به پایان رسیده یا رو به پایان است و دانشجویان هنوز باید زمان زیادی را منتظر بمانند. 

آموزش حضوری منتفی شد؟ 
وزارت بهداشتی ها تلاش دارند از نگاه خود دانشگاه ها را از ابتدای سال تحصیلی جدید حضوری کنند؛ اما واقعیت این است که دانشگاه های تابع وزارت علوم، 

قرار نیست از این مساله پیروی کنند، موضوعی که معاون آموزشی این وزارتخانه بر آن صحه گذاشته و تاکید می کند: »با توجه به اینکه واکسیناسیون دانشجویان 

تا مهرماه کامل نمی شود، براساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، آموزش ها حضوری نیست.«  مساله قابل تامل دیگر احتمال تاخیر در آغاز سال تحصیلی توسط 

برخی دانشگاه هاست؛ موضوعی که خاکی صدیق درباره اش می گوید: »با توجه به شرایط ناشی از شیوع کرونا، شاید دانشگاهی نتواند از ۱۵ یا ۲۰ شهریورماه 

فعالیت خود را آغاز کند. این گونه دانشگاه ها نیمه دوم شهریور تا اول مهرماه را برای شروع آموزش ها به صورت مجازی درنظر گرفته اند. در اصل هر دانشگاه با 

توجه به توانمندی و برنامه خود، زمان بازگشایی را اعلام می کند.« و نکته مهم در این باره آن است که با نگاهی به تقویم آموزشی دانشگاه ها می توان نتیجه گرفت 

عموم دانشگاه ها روزهای پایانی شهریورماه را به عنوان آغاز سال تحصیلی خود انتخاب کرده و در عمل از آماده نبودن خود برای استقبال از سال تحصیلی حکایت 

می کنند.  طی روزهای اخیر مسئولان دانشگاه های مختلف از توقف یکباره روند واکسیناسیون دانشجویان تحصیلات تکمیلی خود گلایه داشتند، اما گویی 

وزارت علوم اصلا این مساله را قبول نداشته و معتقد است روند واکسیناسیون طبق برنامه پیش می رود! »براساس اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا، زمان شروع 

واکسیناسیون دانشجویان از نیمه دوم شهریورماه است و از نظر وزارت علوم، در این زمینه وقفه ای ایجاد نشده است.« این بخشی از اظهارنظر خاکی صدیق 

است که نشان می دهد فاصله معناداری در این زمینه بین متولیان وزارت علوم با مسئولان دانشگاه های مختلف وجود دارد. جالب اینجاست درحالی این مقام 

مسئول از آغاز واکسیناسیون آن هم از نیمه شهریورماه سخن می گوید که پیش تر خبرها از بازگشت بخشی از دانشجویان از مهرماه به دانشگاه ها حکایت داشت؛ 

درحالی که طبق این اظهارنظر از همان ابتدا هم مشخص بود که قرار نیست دانشجویان از ابتدای مهرماه به کلاس های درس بازگردند. 

آموزش حضوری با اعمال انواع استثنائات!
درکنار اینکه هرکدام از مسئولان متولی آموزش عالی و واکسیناسیون دانشجویان، اظهانظرهای خاص خود را طی روزهای گذشته 

رسانه ای کرده اند، حالا وزیر علوم هم شرایط جدیدی را پیش روی دانشگاه ها گذاشته است. محمد زلفی گل با تاکید بر اینکه این 

وزارتخانه تابع تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا است، گفته بود: »با تصمیم کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس مقرر شد بازگشایی 

دانشگاه ها برای هیچ مقطع تحصیلی رخ ندهد و تنها آن دسته از دانشجویان مقاطع دکتری و کارشناسی ارشد که رساله ها و طرح های 

پژوهشی شان به تصویب گروه و دانشکده شان رسیده، می توانند برای انجام فعالیت ها در دانشگاه حضور داشته باشند؛ درحالی که 

به صورت کلی برای همه دانشجویان ترم آینده به صورت مجازی خواهد بود.« چنین اظهارنظری بار دیگر به جای اینکه وضعیت مشخصی 

را پیش روی دانشجویان بگذارد، دوباره با تقسیم بندی مقاطع و البته روشن نکردن شرایط نهایی برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی 

آن هم در شرایطی که تزریق واکسن حتی در دانشگاه هایی مانند تهران برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی با مشکلاتی روبه رو است، 

تنها به سردرگمی بیشتر آنها و مسئولان دانشگاهی می انجامد.« 

معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال: 
ترم جدید تحصیلی را به صورت غیرحضوری آغاز خواهیم کرد

حسین یونسی، معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال گفت: »واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی تابع مجوزهای ستاد مقابله با کرونا در هر استان هستند؛ از این رو اگر شرایط کرونا 

قرار باشد به همین روال باشد، مجبور هستیم ترم جدید را به صورت غیرحضوری دنبال کنیم؛ در غیر این صورت شرایط برای حضوری شدن یا ترکیبی داریم. با این حال تا امروز بخشنامه ای 

برای حضوری شدن کلاس ها دریافت نکرده ایم و دلیلش هم عدم اتمام واکسیناسیون اساتید و دانشجویان است.«  او با تاکید بر اینکه قطعا بعد از تزریق هر دو دز نیز همچنان تابع بخشنامه های 

صادرشده توسط ستاد مقابله با کرونا هستیم، ادامه داد: »اگر شرایط حضوری شود هم بدان معنی نیست که همه واحدها کلاس ها را به صورت کاملا حضوری برگزار کنند، بلکه باتوجه به 

شرایط شهرها، هر واحد می تواند به صورت حضوری یا ترکیبی دنبال کند. قطعا درصورت ابلاغ حضوری شدن دانشگاه ها بازهم برای رعایت هرچه بیشتر پروتکل ها، ترجیح می دهیم کلاس ها 

را به صورت ترکیبی دایر کنیم.« معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال بیان داشت: »متاسفانه به رغم آغاز واکسیناسیون، هنوز این امکان برای برخی واحدها فراهم نشده که 

خودشان بتوانند واکسیناسیون را در داخل واحد انجام دهند. ما هنوز تابع وزارت بهداشت هستیم و نتوانستیم به صورت جداگانه و طبق یک برنامه زمان بندی شده، این مهم را دنبال کنیم و 

مجوزی نداریم که بتوانیم براساس آن واکسن را به صورت مستقل و زیر نظر وزارت بهداشت انجام دهیم.«

دانشگاه منتظر، دانشجوی بلاتکلیف!
اظهارنظرهای متعدد و البته متناقض مسئولان باعث شده تا دانشگاه ها ترجیح 

بدهند همانند گذشته با آموزش های غیرحضوری به استقبال سال تحصیلی 

جدید بروند. در این میان نمی توان پاس دادن دانشگاه ها به دریافت مجوز از 

ستاد کرونای استانی ازسوی وزارت علوم را هم نادیده گرفت. به عبارت دیگر، 

طبق اعلام معاون آموزشی وزارت علوم دانشگاه ها درصورت دریافت مجوز 

می توانند کلاس ها را به صورت محدود و برای دانشجویان بومی که واکسن 

دریافت کرده اند، برگزار کنند. این مقام مسئول درحالی از امکان حضوری 

شدن کلاس ها برای دانشجویان بومی خبر می دهد که مشخص نکرده 

این مهم شامل حال دانشجویان همه مقاطع می شود یا تنها دانشجویان 

تحصیلات تکمیلی می توانند از این مساله بهره مند شوند. اما واقعیت آن 

است که دانشگاه ها طبق اعلام خودشان حتی امکان پذیرش این بخش از 

دانشجویان را هم ندارند و درعمل این سناریوی متولیان آموزش عالی برای 

عادی شدن شرایط تحصیل ویژه دانشجویان بومی درعمل محقق نخواهد شد. 

دوباره یک ابهام؛ دوباره تکرر اظهارنظر!
علی رغم اینکه خاکی صدیق در همان برهه زمانی اعلام کرده بود، دانشجویان جدیدالورود در بهترین حالت از بهمن ماه 

می توانند آموزش حضوری داشته باشند؛ اما وزیر بهداشت ۱۵ شهریورماه امسال بدون اشاره به کم کاری های صورت گرفته 

در تزریق واکسن دانشجویان و همچنین عدم تفکیک مقاطع تحصیلی از دایر شدن کلاس های درس آن هم از ۱۵ مهرماه 

گفته بود: »حضور فراگیران و دانشجویان می تواند متفاوت باشد. به عنوان نمونه در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری که 

تعداد دانشجویان زیاد نیست، ممکن است تمام دانشجویان بتوانند در کلاس ها حاضر شوند اما در برخی رشته ها و 

مقاطع که تعداد دانشجویان زیاد است، دانشگاه ها می توانند به صورت ترکیبی، کلاس ها را برپا کنند که تعدادی به صورت 

حضوری و تعدادی نیز به صورت مجازی، در کلاس ها شرکت  کنند.« نکته جالب در اظهارنظر عالی ترین مقام وزارت 

بهداشت نادیده گرفتن تقسیم بندی اعمال شده برای دانشجویان در مقاطع مختلف است؛ چراکه به گفته او دانشجویان 

براساس قرنطینه هوشمند، اگر بخواهند به صورت حضوری در کلاس های دانشگاه ها، حضور داشته باشند باید کارت 

واکسن داشته باشند. به نظر می رسد طبق این اظهارنظر حتی اگر دانشجویی در مقطع تحصیلات تکمیلی هم تحصیل 

نکند می تواند با ارائه کارت واکسن به کلاس های درس برود، درحالی که نه تنها این مقام مسئول هیچ اشاره ای به توقف 

روند واکسیناسیون دانشجویان نداشته، بلکه درباره وضعیت دانشجویان جدیدالورود هم سخنی به زبان نیاورده است. 

مدیرکل آموزشی دانشگاه امیرکبیر: 
اظهارات وزیر بهداشت شامل حال دانشگاه های وزارت علوم نمی شود

عباس احمدی، مدیرکل آموزشی دانشگاه امیرکبیر با تاکید بر اینکه واکسیناسیون دانشجویان به طور کامل انجام نشده است، گفت: »ترم اول سال تحصیلی جدید در 

دانشگاه امیرکبیر از ۲۷ شهریورماه آغاز شده و باتوجه به وضعیت موجود، ترم را به صورت غیرحضوری دنبال خواهیم کرد. قطعا اگر بتوانیم روند واکسیناسیون را دنبال 

کنیم، می توانیم ترم را از نیمه بالاخص برای دروس عملی به صورت حضوری برگزار کنیم، اما بحث آموزش برای دروس نظری همچنان به شکل غیرحضوری دنبال می شود.«  

او درباره وضعیت دانشجویان بومی ادامه داد: »مشکل اینجاست که روند واکسیناسیون متوقف شده بود و از دو روز پیش دوباره این روند آغاز شده است. ازطرف دیگر 

اولویت برای تزریق دانشجویان خوابگاهی مقطع تحصیلات تکمیلی بوده است، با این حساب عموم دانشجویان بومی اصلا واکسینه نشده اند. همچنین باتوجه به تعداد 

بالای جمعیت دانشجویی، هنوز دانشجویان کارشناسی حتی نوبت اول را هم دریافت نکرده اند؛ با این وضعیت امکان بازگشت دانشجویان بومی مانند دیگر دانشجویان 

میسر نیست.«  مدیرکل آموزشی دانشگاه امیرکبیر اظهار داشت: »واکسیناسیون دانشجویان از همان ابتدا برای همه دانشگاه ها از مقطع تحصیلات تکمیلی به ویژه 

خوابگاهی ها آغاز شده و باتوجه به مشکلات ایجادشده، در بهترین حالت تزریق دز دوم برای آنها هم به مهرماه موکول شده است؛ با چنین وضعیتی نمی توان انتظار 

داشت ترم جدید به صورت حضوری دنبال شود؛ بلکه بخش عمده آن همانند گذشته غیرحضوری خواهد بود.«  احمدی بیان داشت: »این احتمال وجود دارد که بتوانیم 

در پایان ترم، بخشی از دروس عملی را برای دانشجویان حتی کارشناسی به صورت حضوری برگزار کنیم. البته منظور از حضوری نیز آن نیست که تماما بدین شکل باشد، 

بلکه بخشی از آن را باز به صورت غیرحضوری دنبال می کنیم، این مهم بازهم بستگی به شرایطی دارد که آن برهه زمانی در کشور وجود خواهد داشت. نکته مهم اینکه از 

هفته جاری تازه تزریق دز اول واکسن برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی مستقر در خوابگاه آغاز شده و دز دوم آن هم مشروط به واردات واکسن در یک ماه آینده است 

و طبیعتا تحقق این مساله نیازمند زمان است و نمی توان از الان به طور قطع درباره آینده صحبت کرد.«  او به صحبت های وزیر بهداشت اشاره و خاطرنشان کرد: »باتوجه 

به اینکه برنامه ریزی های مربوط به وزارت علوم از وزارت بهداشت جدا است، معتقدم صحبت های این وزیر مربوط به دانشگاه هایی است که ذیل وزارت بهداشت هستند؛ 

چراکه قطعا دایر شدن کلاس ها مستلزم تکمیل شدن روند واکسیناسیون دانشجویان است و باتوجه به وضعیتی که امروز در دانشگاه های وزارت علوم وجود دارد، این 

مساله شدنی نیست. بالاخص برای بازگشت دانشجویان خوابگاهی باتوجه به اسکان ۵ تا ۶ دانشجو در یک اتاق، قطعا تا تزریق دز دوم به هیچ عنوان امکان بازگشت آنها 

وجود ندارد. این درحالی است که بلافاصله بعد از تزریق دز دوم هم نمی توان کلاس ها را حضوری کرد؛ چراکه به گفته کارشناسان مدتی بعد از دریافت هر دو دز، ایمنی 

در فرد ایجاد می شود و باید به این مساله توجه ویژه کرد.«

معاون آموزشی دانشگاه تربیت مدرس: 
احتمال برگزاری حضوری امتحانات وجود دارد

محمدرضا کلباسی، معاون آموزشی دانشگاه تربیت مدرس با تاکید بر اینکه ما دانشجوی 

مقطع لیسانس نداریم و همین مهم باعث شده تا مشکلات ما به نسبت دیگر دانشگاه ها کمتر 

باشد، گفت: »ما توانسته ایم دانشجویان بومی را واکسینه کنیم، اما شرایط برای دانشجویان 

غیربومی متفاوت است و هنوز دز اول واکسن را هم دریافت نکرده اند.«  او ادامه داد: »یکی از 

نگرانی های ما بحث دانشجویان جدیدالورود است؛ چراکه به رغم اعلام اسامی دانشجویان 

مقطع دکتری، اما اسامی دانشجویان کارشناسی ارشد در اواسط آبان ماه اعلام می شود. قطعا 

در چنین شرایطی ثبت نام این دانشجویان در آذرماه محقق می شود. تازه اگر بتوانیم از همان 

زمان واکسیناسیون آنها را انجام دهیم، تزریق هر دو دز برای آنها به بهمن ماه ختم خواهد 

شد، به همین دلیل معتقدم برگزاری کلاس های حضوری برای آنها تا پایان ترم امکان پذیر 

نیست.«  معاون آموزشی دانشگاه تربیت مدرس اظهار داشت: »سیاست دانشگاه این است 

که حداقل آغاز ترم را به صورت غیرحضوری داشته باشیم، البته باتوجه به واکسینه شدن 

اساتید و کارمندان و همچنین دانشجویان جدیدالورود تا پایان بهمن ماه به نظر می رسد برای 

ترم دوم وضعیت متفاوتی را شاهد باشیم و حتی می توان گفت شاید امتحانات را به صورت 

حضوری داشته باشیم.«  کلباسی خاطرنشان کرد: »شاید باتوجه به شرایط پیش رو بتوانیم 

دروس عملی را هم برای دانشجویان در دی و بهمن ماه به صورت حضوری داشته باشیم. 

همچنین دانشجویان قبلی مان که واکسینه شده اند نیز درحال حاضر در خوابگاه ها مستقر 

شده اند؛ البته بازهم تاکید می کنم هنوز واکسیناسیون دانشجویان غیربومی مان به طور 

کامل انجام نشده است و باید منتظر اتمام این مساله بمانیم.« 

مدیر روابط عمومی فردوسی مشهد: 
دانشجویان بومی واکسینه نشده اند 

عادل سپهر، مدیر روابط عمومی دانشگاه فردوسی مشهد با تاکید بر اینکه 

تصمیم دانشگاه این است که سال تحصیلی را به صورت مجازی آغاز کنیم، 

گفت: »ما تنها بخشی از دانشجویان خوابگاهی مان را واکسینه کرده ایم و 

هنوز مجوز واکسیناسیون سراسری دانشجویان صادر نشده است و قطعا با 

چنین شرایطی نمی توانیم حتی کلاس ها را برای همه دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی مان به صورت حضوری داشته باشیم. مساله دیگر این است که همین 

تعداد دانشجویان خوابگاهی هم تا امروز فقط دز اول واکسن را دریافت 

کرده اند، درحالی که برای حضور آنها باید دانشجو هر دو دز واکسن را تزریق 

کرده باشد.« او ادامه داد: »قطعا تا زمانی که ۶۰ تا ۷۰ درصد دانشجویان هر 

دو دز واکسن را دریافت نکنند به هیچ عنوان امکان حضوری شدن دانشگاه 

را نداریم، در این میان باید به این مساله هم اشاره کنم که هنوز هیچ کدام از 

دانشجویان بومی حتی دز اول را دریافت نکرده اند چه برسد به اینکه بخواهیم 

دز دوم را به آنها تزریق کنیم.« مدیر روابط عمومی دانشگاه فردوسی مشهد 

با اشاره به اظهارنظر وزیر بهداشت مبنی بر دایر شدن کلاس های درس 

از ۱۵ مهرماه بیان داشت: »نمی دانم این اظهارنظر بر چه اساسی است؛ 

درحالی که الان ۱۷ شهریورماه است و قطعا اگر واکسیناسیون حتی از هفته 

آینده هم شروع شود، تزریق دز دوم به آخر مهرماه موکول می شود و قطعا 

در خوشبینانه ترین حالت نمی توان کلاس ها را از آبان ماه حضوری کرد.«

مردادماه امسال و با آغاز فرآیند واکسیناسیون اساتید دانشگاه ها 

صحبت از بازگشت آموزش به مدل حضوری پررنگ تر شد. موضوعی 

که بارها در طول روزها و هفته های اخیر محل اظهار و اعلام نظرهای 

مسئولان مختلف آموزش عالی بوده است. برمبنای جدول اعلام شده 

وزارت علوم قرار بود واکسیناسیون دانشجویان دکتری تخصصی ۹۷ 

و پیش از آن، کارشناسی ارشد ۹۹ و قبل تر و دکتری عمومی ۹۵ و 

قبل آن در شهریورماه صورت پذیرد. آماری که حدود ۵۰۰ هزار نفر 

از جمعیت دانشجویان کشور را شامل می شد. از سوی دیگر افزایش 

واردات واکسن در یکی دو هفته گذشته، گمانه زنی های جدی را 

برای سرعت بخشیدن به این فرآیند مطرح کرد. اما درواقع نه تنها 

واکسیناسیون دانشجویان در همه دانشگاه ها در زمان اعلام قبلی 

آغاز شد، بلکه با وجود گذر از نیمه شهریور در برخی دانشگاه ها 

هنوز هم خبری از واکسن نیست. بررسی ها نشان می دهد معدود 

دانشگاه هایی مانند تهران و تربیت مدرس نسبت به دانشگاه های 

دیگر وزارت علوم سرعت بیشتری داشتند و در این امر جلوتر هستند. 

اما وضعیت در دانشگاه های دیگر، حتی دانشگاه های مادر استان ها 

هم چندان مثبت نیست. معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی 

دانشگاه بوعلی سینا دیروز در گفت وگو با یکی از رسانه ها گفته بود 

برخی دانشجویان که در گروه های سنی و شغلی خاصی بودند، 

واکسینه شدند، اما هیچ فردی در استان همدان به دلیل دانشجو 

بودن، واکسن کرونا را دریافت نکرده است. از طرفی به نظر می رسد 

آنچنان که وزیر علوم در نشست روز گذشته کمیسیون آموزش و 

تحقیقات مجلس مطرح کرده، موضوع واکسیناسیون دانشجویان در 

دانشگاه ها چندان منظم هم پیش نمی رود. محمدعلی زلفی گل، وزیر 

علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه درحال حاضر واکسیناسیون 

دانشجویان دکتری و کارشناسی ارشد تا حدی پیش رفته است، گفته 

بود درحال حاضر اولویت وزارت علوم برای واکسیناسیون دانشجویان، 

مقطع دکتری و کارشناسی پیش از سال ۹۸ هستند و طبق این فرمول 

واکسیناسیون صورت می گیرد. همچنین دانشجویان کارشناسی 

ورودی پیش از سال ۹۶ نیز در اولویت بعدی وزارت علوم قرار دارند. 

 »فرهیختگان« در ادامه این گزارش به سراغ دانشجویان دانشگاه های

مختلف رفته تا ارزیابی کامل تری از وضعیت فعلی واکسینه کردن 

آنان به دست آورد. 

   دانشگاه تهران واکسیناسیون ارشدها را آغاز کرد 

ریحانه مروتی، مسئول سابق واحد خواهران بسیج دانشجویی دانشگاه 

تهران، با اشاره به روند منظم واکسیناسیون در دانشگاه تهران گفت: 

»دانشگاه تهران با دایرکردن مرکز واکسیناسیون دانشجویی در محل 

باشگاه دانشجویی این دانشگاه، فرآیند واکسیناسیون دانشجویی را 

از دانشجویان ساکن خوابگاه های تهران آغاز کرد. طی این فرآیند که 

دانشجویان خوابگاهی در اولویت قرار گرفته بودند، از طریق ثبت نام در 

سایتی که دانشگاه اعلام کرده بود، این مرحله را طی کرده و واکسینه 

شدند.«  وی افزود: »پس از واکسینه شدن دانشجویان خوابگاهی، 

اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی به ترتیب روند واکسیناسیون 

خود را انجام دادند تا امروز که نوبت به دانشجویان ارشد رسیده و این 

دانشجویان درحال انجام واکسیناسیون هستند. پرسنل و کارکنان 

دانشگاه نیز از اوایل مردادماه واکسینه شدند.«

 

   آغاز واکسیناسیون امیرکبیری ها با بی نظمی

برخی تصاویر منتشرشده از دانشگاه امیرکبیر در فضای مجازی 

حاکی از آشفتگی روند واکسیناسیون این دانشگاه است که برای 

پی بردن به آن به یکی از دانشجویان مقطع کارشناسی دانشگاه 

امیرکبیر که در رشته هواوفضا تحصیل می کند، مراجعه کردیم 

که وی درباره روند واکسیناسیون این دانشگاه گفت: »دانشگاه 

ــرده  ــلام ک ــا اع ــه خوابگاه ه ــود را ب ــیون خ ــد واکسیناس ــر رون امیرکبی

است، اما از شنبه این فرآیند را آغاز کرده اند و برای دانشجویان 

ــه  ــد ک ــلام نکرده ان ــمی اع ــورت رس ــوز به ص ــز هن ــر نی ــع دیگ مقاط

واکسیناسیون انجام می شود. این مساله درحالی است که از 

ــی  ــا بی نظم ــع ب ــام مقاط ــجویان در تم ــیون دانش ــروز واکسیناس دی

درحال انجام شدن است و من پس از اینکه برای انجام واکسن، 

دو روز به دانشگاه مراجعه کردم با صف های عریض و طویلی مواجه 

شدم که بیش از یک ساعت در هرکدام منتظر ماندم تا نوبت به 

واکسن زدن من برسد، اما آنقدر طول کشید تا درنهایت پشیمان 

شدم و واکسن زدنم را برای روز بعد گذاشتم. این روند نامنظم 

درحالی در دانشگاه امیرکبیر انجام می شود که بنا بود ابتدا از 

تحصیلات تکمیلی این فرآیند آغاز شود،  ولی در عمل هیچ گونه 

ترتیبی مشاهده نمی شد.« 

   زمان  واکسینه کردن دانشجویان الزهرا هنوز اعلام 

نشده است 

الهه سادات قاسمی، مسئول بسیج دانشگاه الزهرا نیز با اشاره به انجام 

روند واکسیناسیون در دانشگاه الزهرا توضیح داد: »فرآیند واکسیناسیون 

دانشجویی در دانشگاه الزهرا از هفدهم مردادماه آغاز شد و مدل های 

برکت، استرازنکا و سینوفارم به دانشجویان و پرسنل و اساتید تزریق شده 

است. طبق آماری که دانشگاه ارائه کرده است تا روز ۱۲ شهریور ۱۲۰۰ 

نفر واکسینه شدند که اساتید هیات علمی و اساتید مدعو و پسادکتری هم 

جزء همین افراد بودند. پس از این افراد، کارکنان دانشگاه هم واکسینه 

شدند. فرآیند تزریق دز دوم این واکسن ها از ۸ شهریور شروع شده و 

کارمندان و پرسنل درحال تزریق دز دوم هستند. این اقدامات درحالی 

انجام شده که برای واکسینه کردن دانشجویان هنوز اعلام رسمی صورت 

نگرفته است و ما در جریان روند اجرای دقیق آن نیستیم.« 

   دانشجویان شریفی از روند واکسیناسیون جا مانده اند 

به سراغ امین سپیده دم، عضو بسیج دانشجویی دانشگاه شریف  

رفتیم و ماجرای واکسیناسیون این دانشگاه را از وی جویا شدیم. وی 

با اشاره به انجام روند واکسیناسیون در این دانشگاه گفت: »تاکنون 

اعلامیه رسمی ای مبنی بر واکسن زدن دانشجویان دانشگاه و آغاز آن، 

به دانشجویان ابلاغ نشده است. البته روند واکسیناسیون اساتید و 

کارکنان دانشگاه از شانزدهم مردادماه آغاز و درحال انجام است. البته 

یکی از کانال های دانشجویی این دانشگاه از قول معاون دانشجویی 

دانشگاه، احتمال آغاز واکسینه کردن دانشجویان براساس اولویت های 

اعلام شده از سوی وزارت علوم در ابتدای هفته آینده را مطرح کرده است.« 

   واکسیناسیون دانشجویان خوارزمی به آخر شهریورماه 

موکول شد 

همچنین برای بررسی دانشگاه خوارزمی به عنوان دانشگاهی که قدمت 

زیادی دارد ولی خبری از واکسیناسیون آن دیده نشده بود به سراغ 

یکی از فعالان تشکلی این دانشگاه رفتیم. ولی اللهی، عضو انجمن 

اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه خوارزمی، پیرامون واکسیناسیون 

دانشجویی در این دانشگاه گفت: »با مسئولان دانشگاه، پیرامون 

وضعیت واکسیناسیون دانشجویان دانشگاه جلسه ای گذاشتیم و 

از واکسینه کردن دانشجویان این دانشگاه با توجه به ابلاغ وزیر علوم 

پرسش کردیم که ایشان از پیگیری واکسینه کردن دانشجویان و ابلاغ 

آن اطلاع و خبر دادند که اساتید و پرسنل دانشگاه دز واکسن خود را 

دریافت کرده اند. پس از آن به خانم آموزگار، مسئول بهداری دانشگاه 

مراجعه کردیم و ماجرا را از وی جویا شدیم. در گفت وگو با وی متوجه 

شدیم که روند واکسینه کردن دانشجویان دانشگاه به ترتیب اولویت از 

دانشجویان تحصیلات تکمیلی، از اواخر شهریورماه آغاز خواهد شد.« 

   دانشگاه شیراز از دانشجویان دامپزشکی آغاز کرد

مسلم حزباوی، مسئول بسیج دانشگاه شیراز پیرامون روند واکسیناسیون 

این دانشگاه گفت: »دانشگاه شیراز از طریق سایت دانشگاه، به طور 

رسمی اطلاع رسانی کرد که فرآیند واکسیناسیون دانشجویی از 

چهارشنبه هفدهم شهریورماه آغاز می شود و طبق این اعلامیه دانشجویان 

گروه دامپزشکی در اولویت قرار دارند. پس از آن دیگر دانشجویان با 

اولویت بندی دانشگاه واکسیناسیون خود را انجام می دهند.« 

   تزریق واکسن دانشجویان دانشگاه آزاد شیراز آغاز شد

دانشگاه آزاد شیراز از جمله دانشگاه هایی بود که همزمان با دانشگاه های 

سراسری تهران، خبر واکسیناسیون پرسنل و کارکنان آن در اخبار منتشر 

شده بود. برای اطلاع از فرآیند واکسیناسیون دانشجویی این دانشگاه، 

به سراغ یکی از اعضای بسیج این دانشگاه رفته و با او گفت وگو کردیم. 

امیرحسین هاشمی، عضو بسیج دانشگاه آزاد شیراز و مسئول هسته 

بین الملل بسیج دانشجویی درباره روند واکسیناسیون این دانشگاه 

گفت: »دانشگاه آزاد شیراز از اواسط مردادماه روند واکسیناسیون پرسنل، 

اساتید و اعضای هیات علمی خود را آغاز کرد و تاکنون اغلب پرسنل و 

کارکنان این دانشگاه دز اول واکسن خود را دریافت کرده اند. اما در 

حیطه دانشجویی، این دانشگاه واکسیناسیون دانشجویی خود را طی 

چند روز اخیر آغاز کرده است. این واکسیناسیون ترتیب و اولیت ندارد، 

ولی به صورت منظم درحال انجام است.« 

»فرهیختگان«گزارشمیدهد

یک بام و دوهوای واکسیناسیون دانشگاه ها به روایت دانشجویان

نیلوفر هوشمند
روزنامه نگار

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


